CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

PROCESSO: 0000000207 / 2024

Proprietário/lnteressado: 00000008 MANOEL GOMES SOBRINHO FILHO

CNPJ/CPF: 22544895349

Endereço:

Bairro:

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE REGENERAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BLOQUETES NA LOCALIDADE
DENOMINADA: PICA-PAU, NO POVOADO PROMISSÃO.

Observações:

DATA; 28/08/2024 HORA: 11:55:13

Nestes termos peço deferimento

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

CNPJ: 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 008/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a tramitação regimental,
seja solicitado do Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, as seguintes
providencias:

Construção de Praça de recreação e colocação de BLOQUETES, na
localidade denominada: Pica-pau, no Povoado Promissão, neste município.

A praça idealizada no início da referida rua (Pica-pau) e melhoramento da
mesma com a pavimentação com bloquetes.

Esta rua sempre esquecida por administrações, merece um olhar especial,
portanto nossa solicitação por aqueles populares ali residentes. O pavimento em
bloquetes podem ser utilizados em áreas públicas, proporcionando
trafegabilidade, conforto, auxiliando no escoamento das chuvas, contribuindo
com o meio ambiente, oferecendo mais agradabilidade, resistência e beleza às
áreas implantadas

JUSTIFICATIVA

Assim, diante da justificativa de tal pedido, solicito dos
nobres pares, aprovação da referida proposição.

Plenário da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, 27 de agosto de 2024.

GOMES SOBRINHO FILHO
Vereador - MDB